

To Meet the Shortage of Buses

66

Sh. JAGBIR SINGH MALIK(Gohana):

Will the Transport Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that roadways bus service is available in all the villages of Gohana Assembly Consituency; if so, the details alongwith timing thereof;
- b) whether there is bus service only for girls upto Khanpur Mahila University; if so, the details thereof; and
- C) whether it is a fact that there is shortage of buses in Sonapat district; if so, the time by which shortage of buses is likely to be met out ?

MOOL CHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER

- a) Yes, Sir. Haryana roadways bus service is available for all the villages of Gohana Assembly Consituency and no public demand is pending with Sonipat Depot. The details of village bus service alongwith timings is attached at annexure 'A'.
- b) Yes, Sir. There is bus service only for girl students upto Khanpur Mahila University which starts from Chhichhdana Kheri at 08:20 A.M., reaches Gohana at 09:00 A.M. and Khanpur Mahila University at 09:30 A.M. The return journey of the same starts at 01:30 P.M. and reaches Chhichhdana Kheri at 02:30 P.M. via same route.
- c) No, Sir. There is no shortage of buses in Sonipat Depot and no public demand for rural bus service is pending with Sonipat Depot.

Annexure 'A'

Sr. No.	Name of route	Departure time from Gohana/ Sonipat	Return time
1	Gohana To Khanpur Kalan via Gamri	08:50, 10:30, 11:00, 12:00, 12:30, 13:30	09:20, 11:00, 11:30, 12:35, 13:00, 14:05
2	Gohana To Rithal Via Mahara, Rukhi, Kahni	16:10	07:50
3	Gohana To Nizampur Via Butana, NuranKhera, Bhawar, Gharwal	10:00, 13:30, 16:40	06:45, 11:05, 14:30
4	Gohana To Chhichhdana Via Ahulana, Madina	07:45, 14:00	08:15, 14:30
5	Gohana To Kurana Via Sainipura, Mudlana, Chidana, Jawahra, Ahar	07:00, 14:00	08:00, 15:05
6	Gohana To Riwada Via Mahra, Bhaswan, Puthi, Moi	07:30, 14:00	08:10, 14:40
7	Gohana To Chapra Via Baroda, Banwasa	14:40	15:30
8	Gohana To Rana Kheri Via Butana, Gangana, Siwanamal,	13:30, 16:10	06:55, 14:20
9	Gohana To Busana Via Mahmudpur, Chhahetra	14:00	14:50
10	Gohana To Kharkhoda via Nagar, Sikandarpur Majra, Bali, Rabra, Katwal.	07:20, 08:30, , 09:30, 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:00, 14:30, 15:30, 17:30	07:00, 08:00, 09:40, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:30
11	Gohana To Safidon via Khandrai, Jagsi, Bichpadi,	07:30, 08:30, 09:00, 10:00, 10:30, 11:20, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 18:10	06:00, 09:00, 10:00, 10:30, 11:30, 12:00, 13:00, 13:30, 14:30, 15:30, 16:20
12	Gohana To Sonipat via Barota, Kheri Damkan, Lath Jauli, Bidhal, Pinana, Tihar, Mohana, Machri, Garhi Hakikat, Jaji, Rattangarh, Hullaheri, Badwasni	05:50, 06:50, 07:30, 08:20, 09:10, 10:10, 10:50, 11:40, 12:30, 13:30, 15:00, 15:50, 16:50, 17:20, 18:20, 19:30	06:40, 07:30, 08:30, 09:10, 10:00, 10:50, 11:50, 12:30, 13:20, 14:10, 15:10, 15:50, 16:40, 17:30, 18:30, 19:30
13	Sonipat to Khanpur via Chatia, Rehmana, Mahra, Sitawali.	07:15, 10:00, 13:00, 15:00, 17:15	06:15, 08:15, 11:00, 14:00, 16:00
14	Sonipat to Farmana via Mehlana, Tihar Kalan, Bagru, Bhathgaon, Lohari Tibba, Salimsar Majra, Mahipur.	13:30, 18:00,	08:00, 14:30
15	Sonipat to Bilbilan via Bhaiswal, Farmana, Mehlana, Tiharkalan, Bagru, Bhathgaon, Lohari Tibba, Salimsar Majra, Mahipur	16:30	06:10
16	Sonipat to Jastrana via Farmana, Mehlana, Tiharkalan, Bagru, Bhathgaon, Lohari Tibba, Salimsar Majra, Mahipur.	17:00	07:30
17	Sonipat to Moi via Riwara, Katwal, Bhaiswal, Farmana, Mehlana, Tiharkalan, Bagru, Bhathgaon, Lohari Tibba, Salimsar Majra, Mahipur	17:30	08:20

बसों की कमी को पूरा करना

66

श्री जगबीर सिंह मलिक(गोहाना):

क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

क) क्या यह तथ्य है कि गोहाना विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के सभी गांव में रोडवेज बस सेवा उपलब्ध है; यदि हां, तो इसका ब्यौरा क्या है तथा इनके समय क्या हैं;

ख) क्या खानपुर महिला विश्वविद्यालय तक केवल लड़कियों के लिए बस सेवा है; यदि हां, तो इसका ब्यौरा क्या है; तथा

ग) क्या यह तथ्य है कि सोनीपत जिले में बसों की कमी है; यदि हां, तो बसों की कमी को कब तक पूरा किए जाने की संभावना है ?

मूलचन्द्र शर्मा, परिवहन मंत्री

क) हां, श्रीमान जी। गोहाना विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के सभी गाँवों में हरियाणा राज्य परिवहन द्वारा बस सेवा उपलब्ध करवाई जा रही है तथा सोनीपत आगार में जनता की कोई मांग लम्बित नहीं है। ग्रामीण बस सेवाओं का समय सहित विवरण अनुलग्नक 'क' पर है।

ख) हां, श्रीमान जी। खानपुर महिला विश्वविद्यालय के लिए केवल छात्राओं हेतू बस सेवा उपलब्ध है, जिसका समय प्रातः 08:20 बजे छिछडाना खेड़ी से, 09:00 बजे गोहाना से है, तथा 09:30 बजे उक्त बस खानपुर महिला विश्वविद्यालय पर पहुंचती है। वापसी में उक्त बस 13:30 बजे खानपुर महिला विश्वविद्यालय से चलकर इसी मार्ग से होते हुए 14:30 बजे छिछडाना खेड़ी पहुंचती है।

ग) नहीं, श्रीमान् जी। सोनीपत आगार में बसों की कोई कमी नहीं है तथा न ही सोनीपत आगार में ग्रामीण बस सेवा संचालन बारे कोई मांग लम्बित है।

अनुलग्नक 'क'

क्र० सं०	मार्ग का नाम	गोहाना/सोनीपत से प्रस्थान समय	वापसी समय
1	गोहाना से खानपुर कलां वाया गामड़ी	8:50, 11:00, 12:00 10:30, 12:30 13:30	9:20, 11:00, 11:30, 12:35 13:00, 14:05
2	गोहाना से रिठाल वाया माहरा, रुखी, कान्ही,	16:10	07:50
3	गोहाना से निजामपुर वाया बुटाना, नूरन खेड़ा, भावड, घड़वाल	10:00, 13:30 ,16:40	6:45, 11:05, 14:30
4	गोहाना से छिछडाना वाया आहुलाना, मदीना	7:45, 14:00	8:15, 14:30
5	गोहाना से कुराना वाया सैनीपुरा, मुडलाना चिड़ाना, जवाहरा, अहर	7:00, 14:00	8:00, 15:05
6	गोहाना से रिवाडा माहरा, भैसवान, पुठी मोई	7:30, 14:00	8:10, 14:40
7	गोहाना से छपरा वाया बरोदा बनवासा	14:40	15:10
8	गोहाना से राणा खेडी वाया बुटाना, गगांना, सिवानामाल	13:30, 16:10	06:55, 14:20
9	गोहाना से बुसाना वाया महमूदपुर छतेहरा	14:00	14:50
10	गोहाना से खरखौदा वाया नगर, एस पी माजरा, बली, रभड़ा, कटवाल	07:20, 08:30, 09:30, 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:00, 14:30, 15:30 ,17:30	07:00, 08:00, 09:40, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:30
11	गोहाना से सफीदो वाया खन्दराई, जागसी, बिचपडी	07:30, 08:30, 09:00, 10:00, 10:30, 11:20, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 18:10	06:00, 09:00, 10:00, 10:30, 11:30, 12:00, 13:00, 13:30, 14:30, 15:30 16:20
12	गोहाना से सोनीपत वाया बडोता, खेडी दमकन, लाठ जौली, बिधल, पिनाना, तिहाड, मोहाना, माछरी, गढी हकीकत, जाजी रत्नगढ, हुल्लाहेड़ी, बडवासनी	05:50, 06:50, 07:30, 08:20, 09:10, 10:10, 10:50, 11:40, 12:30 13:30, 15:00, 15:50, 16:50, 17:20, 18:20 19:30	06:40, 07:30, 08:30, 09:10, 10:00, 10:50, 11:50, 12:30, 13:20, 14:10, 15:10, 15:50, 16:40, 17:30, 18:30, 19:30
13	सोनीपत से खानपुर वाया चटिया, रहमाना, माहरा, सिटावली	07:15, 10:00, 13:00, 15:00, 17:15	06:15, 08:15, 11:00, 14:00, 16:00
14	सोनीपत से फरमाणा वाया महलाना, तिहाड़ कंला, बागडू, भठगांव, लुहारी टिब्बा, सलीमसर माजरा, महिपुर	13:30, 18:00	08:00, 14:30
15	सोनीपत से बिलबिलान वाया भैसवाल, फरमाणा, महलाना, तिहाड़ कंला, बागडू, भठगांव, लुहारी टिब्बा, सलीमसर माजरा, महिपुर	16:30	06:10
16	सोनीपत से जसराना वाया फरमाणा, महलाना, तिहाड़ कंला, बागडू, भठगांव, लुहारी टिब्बा, सलीमसर माजरा, महिपुर	17:00	07:30
17	सोनीपत से मोई वाया रिवाडा, कटवाल, भैसवाल, फरमाणा, महलाना, तिहाड़ कंला, बागडू, भठगांव, लुहारी टिब्बा, सलीमसर माजरा, महिपुर	17:30	08:20